У яго ўзгалоўі
высокая rapa падушак... Коўдра ссунута з
грудзей... Правая схуднелая рука ляжыць
на левай, выцягнутай уздоўж цела. Твар
навернуты да святла. Вочы прагнуць
ухапіць апошнія праявы жыцця. А душа
яшчэ тоіць надзеі на цуд. Ды цудаў не
бывае.

Гэтую замалёўку зрабіў паэтаў сын
Тамаш 15(28) красавіка 1900 года, у дзень
смерці песняра.

ЖЫВУЦЬ КУШЛЯНЫ!

За Багушэвічавым часам назваю Куш-

ляны аб'ядноўвалася некалькі фальваркаў i
адзін засценак. Але жыццё на месцы не
стаіць. Кожны дзень тут нешта мянялася i
мяняецца. Якія ж Кушляны сёння?